
Oświadczenie Zarządu Nowotarskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowym Targu 
w sprawie jakości wody i funkcjonowania stacji zmiękczania wody 
 
W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej informacjami i wątpliwościami 
dotyczącymi jakości wody w zasobach NSM, a w szczególności – wpływu zamontowanych 
stacji zmiękczania wody na stan sanitarny wody, Zarząd Spółdzielni przedstawia poniższe 
stanowisko: 
 
1. Pragniemy stanowczo podkreślić, że montaż stacji zmiękczania wody nie jest decyzją 

podejmowaną jednostronnie przez Spółdzielnię. Takie zadanie realizowane jest 
wyłącznie na wniosek mieszkańców danego budynku i każdorazowo wymaga poparcia 
większości właścicieli praw do lokali w tym budynku. 
Spółdzielnia realizuje zadanie wyłącznie w granicach udzielonego przez właścicieli 
mandatu – nie narzuca montażu stacji, ani nie podejmuje takich działań samodzielnie. 
Mieszkańcy chcą w ten sposób zmniejszyć twardość wody, aby poprawić komfort 
swojego życia, w tym przedłużyć żywotność urządzeń i zmniejszyć koszt energii 
elektrycznej.  

 

2. Montowane na wniosek mieszkańców stacje posiadają tylko jeden cel – zmniejszenie 
twardości wody, przy czym uzyskany parametr twardości wody jest zgodny 
z obowiązującą normą. 

 

3. W związku z przekroczeniem ogólnej liczby mikroorganizmów w wodzie w części 
budynków, Spółdzielnia niezwłocznie podjęła działania: wywieszono ogłoszenia 
z instrukcją bezpiecznego korzystania z wody, przeprowadzono dezynfekcję urządzeń 
oraz pobrano próbki wody i zlecono ich badanie laboratoryjne. 
Wyniki badań potwierdziły zgodność jakości wody z obowiązującymi normami dla wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 
Spółdzielnia zleciła również systematyczny monitoring jakości wody oraz prowadzi 
analizę harmonogramów serwisowych, by wykluczyć możliwe błędy eksploatacyjne. 
Dodatkowo Rada Nadzorcza NSM, na wniosek Zarządu, podjęła decyzję o montażu do 
końca bieżącego roku lamp UV za wszystkimi zamontowanymi stacjami zmiękczającymi, 
które mają za zadanie neutralizację bakterii, wirusów i innych mikroorganizmów. 
Zamontowane pierwsze lampy potwierdzają skuteczność wyniszczania 
mikroorganizmów. 

 

4. Montaż stacji zmiękczania wody prowadzony jest od 2019 roku i do tej pory nie 
odnotowano poważniejszych problemów. Kwestia pogorszonej jakości wody nie dotyczy 
wszystkich lokalizacji stacji zmiękczania wody. Znaczna liczba stacji działa prawidłowo 
i nie generuje żadnych negatywnych sygnałów od mieszańców. Wskazuje to wyraźnie, 
że problem nie ma charakteru systemowego, lecz dotyczy konkretnych lokalizacji. 
 

5. Konserwacja stacji zmiękczania wody prowadzona jest systematycznie co kilka dni 
przez pracowników Spółdzielni, którzy m.in. uzupełniają sól oraz czyszczą lub 
wymieniają filtry wstępne. Używane tabletki solne są tego samego producenta 
we wszystkich stacjach, a ich jakość jest stała i potwierdzona. 

 

6. Wszystkie zamontowane stacje zmiękczania wody, filtry wstępne i tabletki solne 
posiadają wymagane atesty i certyfikaty higieniczne, a firmy je montujące oświadczyły, 
że urządzenia nie wpływają negatywnie na jakość wody dostarczanej przez MZWiK. 
 

7. Zwracamy uwagę, że problemy z jakością wody odnotowano również w zasobach 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Nowym Targu sp. z o.o., którego właścicielem 
jest Gmina Miasto Nowy Targ, a rzeczywista skala liczby zamontowanych stacji 



zmiękczających w Nowym Targu nie jest znana. W związku z tym Spółdzielnia wychodzi 
z inicjatywą zorganizowania spotkania z udziałem: 
✓ Gminy Miasto Nowy Targ, 
✓ Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o., 
✓ Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Nowym Targu sp. z o.o., 
✓ Nowotarskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowym Targu. 
Celem spotkania jest wspólna analiza pojawiających się problemów, określenie 
możliwych przyczyn, a także wypracowanie spójnych procedur i działań naprawczych, 
które mogłyby obowiązywać we wszystkich budynkach wielorodzinnych w mieście. 
Wierzymy, że współpraca instytucjonalna pozwoli skutecznie zadbać o bezpieczeństwo 
sanitarne mieszkańców Nowego Targu. 
 

 
Zarząd NSM zapewnia, że dokłada wszelkich starań, by zapewnić mieszkańcom 
bezpieczeństwo sanitarne, przejrzystość działań oraz pełną zgodność z obowiązującymi 
normami i procedurami. 
 
 

Zarząd NSM 


